PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200
Centro -–  6º andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

1

TERMO DE ADITAMENTO Nº 64/09

Processo Administrativo n.º 07/10/1075

Interessado: Secretaria Municipal de Administração

Modalidade: Concorrência n.º 09/07

Termo de Contrato nº 134/07

Objeto: Serviços de locação da Central Telefônica Digital.

  O MUNICÍPIO DE CAMPINAS devidamente representado, doravante

denominado CONTRATANTE e a empresa SIEMENS ENTERPRISE

COMMUNICATIONS – TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÕES

CORPORATIVAS LTDA, por seu representante legal, doravante denominada

CONTRATADA, firmam o presente Termo Contratual sujeitando-se às seguintes

cláusulas:

PRIMEIRA –DA SUPRESSÃO

1.1. Fica suprimido o valor do contrato no importe de R$ 95.549,04 (noventa e cinco

mil, quinhentos e quarenta e nove reais e quatro centavos), equivalente a 6,40%

(seis vírgula quarenta por cento) do valor inicial contratado, conforme solicitado e

justificado pelo órgão gestor às fls. 1989 a 1990.

        PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200
Centro -–  6º andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

2

SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

2.1. Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato original em tudo que não se

alterou por este Termo de Aditamento.

                        E por estarem justas e contratadas, subscrevem as partes o presente

instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma.

Campinas, 10 de junho de 2009.

DR. HÉLIO DE OLIVEIRA SANTOS
Prefeito Municipal

CARLOS HENRIQUE PINTO
Secretário Municipal de Assuntos Jurídicos

SAULO PAULINO LONEL
Secretário Municipal de Administração

SIEMENS ENTERPRISE COMMUNICATIONS – TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

E COMUNICAÇÕES CORPORATIVAS LTDA.

Representante Legal: Evandro Roveran
R. G. n.º 249975312

C. P. F. n.º 182.110.358-04

Representante Legal: Rodrigo Bueno do Prado
R. G. n.º 29.220.651-3

C. P. F. n.º 299.025.838-81